
FNB-SML-202308-0023 

 

1 

 

 

Smlouva na dodávky kopírovacích strojů A4 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 
  

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:  000 64 211 
DIČ:  CZ00064211  
zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   

 

a 
 

2.      BossCan ComPrint spol. s r.o. 

zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 21545 
sídlo: Brněnská 1116, 664 42 Modřice 

IČ:  63488191 

DIČ:  CZ 63488191 

zastoupená: Davidem Dvořákem, jednatelem 

bankovní spojení: Unicredit Bank a.s. 

číslo účtu:  2113368265/2700 
datová schránka: s65sjdn 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku dílčí veřejné zakázky s názvem „DNS – Kopírovací stroje A4 II.“, 

ev. č. DNS_IT006/2023 (dále jen „veřejná zakázka“) v zavedeném dynamickém nákupním systému Kupujícího 

s názvem „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM NA NÁKUP VÝPOČETNÍ TECHNIKY A SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU 

DO TISKÁREN A KOPÍROVACÍCH STROJŮ“ (ev. číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-024067).  

2. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu výpočetní techniku nebo spotřební materiál dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Zboží“), převedení vlastnického práva k dodávanému Zboží 

na Kupujícího a závazek Kupujícího řádně dodané Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj sjednanou 

kupní cenu.  

3. Prodávající prohlašuje, že veškeré jím dodávané Zboží splňuje technické požadavky vyžadované Kupujícím  

a stanovené v příloze č. 1 Smlouvy a dále, že Zboží dodané Kupujícímu na základě této Smlouvy bude nové, 

nepoužité a nerepasované. Dodávka již použitého nebo repasovaného Zboží se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy. 



FNB-SML-202308-0023 

 

2 

 

Článek II. 
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající Zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodá Kupujícímu ve lhůtě do 15 týdnů 

od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Místem plnění je Fakultní nemocnice Bulovka, č. p. 1606/5 – budova č. 3, Oddělení ICT. 

3. Dodávka Zboží může být provedena pouze po předchozí domluvě s odpovědnou osobou Kupujícího. Prodávající je 

povinen vyrozumět Kupujícího o záměru dodat Zboží nejméně 3 pracovní dny předem, nedohodnou-li se Smluvní 

strany jinak.  

4. Prodávající je povinen dodat Zboží bez vad, s návodem k užívání v českém jazyce, v dohodnutém termínu  

a do místa plnění dle odst. 2 tohoto článku. Prodávající je povinen ihned informovat Kupujícího v případě, že není 

schopen dodat Zboží v požadovaném množství, případně požadovaném termínu dodání. 

5. Řádné dodání Zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědná osoba Kupujícího, a to potvrzením a podpisem dodacího 

listu (dále jen „dodací list“), čímž dojde ke splnění závazku Prodávajícího dodat Zboží řádně a včas. 

6. Kupující je oprávněn dodávku Zboží nebo jeho části odmítnout, pokud při přejímce odhalí jakoukoliv vadu,  

a to v rozsahu Zboží dotčeného takovou vadou. V případě, že Kupující odmítne Zboží nebo jeho část převzít, je 

Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné nebo chybějící Zboží, splňující veškeré parametry specifikované 

v této Smlouvě ve lhůtě domluvené mezi zástupci Smluvních stran. Ustanovením předchozí věty není dotčeno právo 

Kupujícího požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu dle čl. V. odst. 1 Smlouvy, ve vztahu k odmítnuté části Zboží. 

7. Osoby odpovědné ve věcech realizace této Smlouvy: 

Za Kupujícího: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx 

Za Prodávajícího: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx 

Článek III. 
 Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena Zboží (dále jen „kupní cena“) byla dohodnuta Smluvními stranami v celkové výši:  

224 400,00,- Kč kupní cena bez DPH 

47 124,- Kč DPH 21 % 

271 524,- Kč celková kupní cena včetně DPH 

2. Jednotková cena položky Zboží v Kč bez DPH/kus, je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Kupní cena (v Kč bez DPH) 

je stanovena jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná.  

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou Zboží (tj. zejména balné, 

dopravu do místa plnění, záruční plnění atp.) 

4. Prodávající vyhotoví za řádně realizovanou dodávku Zboží jednu fakturu (dále jen „Faktura“), a to nejpozději však  

do 15 dnů po řádném dodání Zboží Kupujícímu. Kupní cenu a DPH je Prodávající povinen fakturovat v českých 

korunách (Kč).  

5. Ke kupní ceně bez DPH bude Prodávajícím (je-li plátcem DPH) ve faktuře připočtena DPH v zákonné sazbě, platné 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 

Prodávající. Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Nebude-li mezi zástupci Smluvních stran sjednáno jinak, faktura bude Prodávajícím vyhotovena ve formátu, který 

je v souladu s evropským standardem elektronické faktury, kde tato bude posléze zaslána na následující e-mailovou 

adresu Kupujícího: podatelna@bulovka.cz.  

7. Splatnost faktury vystavené Prodávajícím je 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Nebude-li faktura vystavená 

Prodávajícím splňovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je 

Kupující oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu k opravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší 

běh lhůty splatnosti a nová 30denní lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení řádně opravené faktury 

Kupujícímu. 

mailto:dusan.planovsky@bulovka.cz
mailto:obchod@comprint.cz
mailto:klara.raskova@bulovka.cz
mailto:podatelna@bulovka.cz.


FNB-SML-202308-0023 

 

3 

 

Článek IV. 
 Další povinnosti Prodávajícího, odpovědnost za vady a záruka za jakost Zboží  

1. Prodávající prohlašuje že: 

a) při výrobě Zboží byly splněny veškeré požadavky stanovené v České republice, včetně požadavků dle platných 

právních předpisů Evropské unie; 

b) Zboží je nové, tzn. nikoli dříve použité. 

2. Prodávající se dále zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Prodávajícímu 

v souvislosti se Smlouvou, a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za 

konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření 

této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů 

o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a jeho subdodavateli.  

3. Prodávající odpovídá zato, že Zboží bude dodáno řádně a včas, to mimo jiné znamená: 

a) Prodávající odpovídá zato, že Zboží bude mít při předání/převzetí Kupujícím vlastnosti, které si Smluvní strany 

ujednaly zejména v příloze č. 1 Smlouvy;  

b) Prodávající odpovídá za všechny vady Zboží při předání a dále za všechny skryté vady, které vyjdou najevo po 

předání;  

c) Prodávající se zavazuje dodávat Zboží včas, to znamená zejména v požadovaný termín dodání podle článku II. 

odst. 1 Smlouvy. 

4. Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží do uplynutí 24 měsíců od převzetí Zboží v souladu s čl. II. odst. 5 

Smlouvy.  

5. Bylo-li Kupujícím Zboží převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na ní vznikne nebo 

Kupující zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která 

vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, které se s takovými vadami pojí. 

6. V případě, že dodané Zboží má jakékoliv vady, Kupující uplatní práva z vad v záruční době oznámením 

Prodávajícímu (dále jen „reklamace“) a má právo požadovat kterýkoliv z následujících způsobů vyřízení reklamace: 

a) odmítnout převzetí dodávky Zboží v rozsahu dotčených danou vadou (viz čl. II. odst. 6 této Smlouvy); resp. 

pokud Kupující vadu vytkl po převzetí dané dodávky, je dle svého výhradního uvážení oprávněn: 

b) požadovat dodání chybějícího množství Zboží, nebo 

c) požadovat výměnu vadného Zboží za bezvadné. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoliv okolností náleží Kupujícímu.  

7. Prodávající zajistí odstranění vady vždy pro Kupujícího bezplatně v místě plnění. Veškeré náklady spojené s 

výměnou a vrácením Zboží jdou na vrub Prodávajícího. Uplatnění práv z vad Kupujícím, jakož i plnění jim 

odpovídajících povinností Prodávajícím není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 

Kupujícího Prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

8. Záruční doba neběží od okamžiku reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne dodání chybějícího množství 

Zboží nebo výměny vadného Zboží za bezvadné. 

9. Při odstraňování vad se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost. 

10. Nároky z odpovědnosti za vady Zboží nejsou dotčeny nároky na náhradu škody. 

Článek V. 
 Sankční ujednání  

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazků uvedených v čl. IV. odst. 2 poslední věty Smlouvy má Kupující 

právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý i 

započatý den prodlení, kdy Prodávající nepředložil všechny dokumenty požadované Kupujícím. Tato smluvní pokuta 

bude požadována bez ohledu na počet nepředložených požadovaných dokumentů potřebných ke kontrole dle čl. 

IV. odst. 2 poslední věty Smlouvy. 



FNB-SML-202308-0023 

 

4 

 

2. Při prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0,2 % z ceny plnění včetně DPH, a to za každý i jen započatý den prodlení. 

3. Při prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny plnění má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroků 

z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně 

kryjí i náhradu případné škody Prodávajícího. 

4. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování Smluvní stranou a doručení výzvy k jejich 

úhradě druhé Smluvní straně.  

Článek VI. 
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, která mu vznikne z této Smlouvy a/nebo v souvislosti 

s ní, proti pohledávce Kupujícího pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

Prodávající je dále oprávněn postoupit jakékoliv své právo a/nebo jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím, jenž 

mu vznikne z této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na kteroukoliv třetí osobu pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího, jinak bude neplatné. 

2. Kupující je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám Prodávajícího kteroukoliv 

z plateb z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakované neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

3. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, 

neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném 

ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné 

ustanovení nahradí jiným Smluvním ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu Smluvních stran, které bude 

platné, účinné a vymahatelné. 

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a Smluvní strany se zároveň dohodly, že Kupující uveřejní prostřednictvím 

registru Smluv, postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu. 

5. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma Smluvními 

stranami. To neplatí v případě v případě změny pověřené osoby Prodávajícího dle čl. II. odst. 8 Smlouvy, kdy postačí 

zaslání písemného oznámení o změna dané osoby Kupujícímu. 

2. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem, zejména jeho ustanoveními o kupní 

smlouvě (§ 2079 a násl.). 

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy (včetně 

otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným 

soudem Kupujícího. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou a účinnosti ke dni uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém stejnopisu, který každá ze Smluvních stran podepíše 

elektronickým podpisem v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Zástupci Smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní bezvýhradně 

souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



FNB-SML-202308-0023 

 

5 

 

7. Nedílnou součástí Smlouvy je tato příloha: 

• Příloha č. 1 - Specifikace Zboží a položkový ceník 
 

 

 

 

 

V Praze dne: 30.8.2023         V Modřicích dne: 10.8.2023 

 

 

 

 

 

 

 

   

Mgr. Jan Kvaček  David Dvořák 

ředitel nemocnice  jednatel 

Fakultní nemocnice Bulovka  BossCan ComPrint spol. s r.o. 

Kupující  Prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FNB-SML-202308-0023 

 

6 

 

Příloha č. 1 - Specifikace Zboží a položkový ceník 

 

ID části 

ID 

položky 

katalogu 

Název 

položky 
Popis položky Množství Jednotka PHZ 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH 

Cena celkem v Kč 

bez DPH 

89484 17719 
Kopírovací 

stroje A4 

Funkce: Tisk, kopírování, skenování, Rychlost 

tisku/kopírování: 50 stran A4 za min 

Tisková technologie: Elektrostatický laserový/LED 

technologie 

Kvalita černobílého tisku: Rozlišení 1200x1200 dpi 

Tiskové jazyky: PCL 6, PostScript 3 

Podavač originálů: až 80 listů, automatický oboustranný 

Vstupní zásobník: 500 listů 

Boční vstup (boční i přední strana): 50 listů 

Duplexní tisk: automatický 

Podporované formáty médií: A6 až A4 

Typ skeneru: Ploché provedení, ADF podavač 

Rychlost skenování (formát A4): 50 str./min (černobíle), 20 

str./min (barevně) 

Rozhraní pro připojení k PC: USB 2.0, LAN 

Kompatibilní s OS: Microsoft® Windows® 10/11 

(32/64bitový) 

   20,00 ks    11 220,00    224 400,00 

 


